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Bilag 5. 

ARBEJDSMINISTERIET 
Den 14. november 1975. 

I vedlagte forslag til lov om arbejdsmiljø 
er det i bemærkningerne til bestemmelsen 
om bedriftssundhedstjeneste anført, at den 
nærmere udformning af en sådan ordning er 
under overvejelse i Arbejdsmiljøgruppen af 
1972 og i et udvalg nedsat af arbejdsmarke- 
dets hovedorganisationer og Den alminde- 
lige danske lægeforening m.fl. 

Det sidstnævnte udvalg har nu afgivet 
vedlagte betænkning om en dansk bedrifts- 
sundhedstjeneste. Arbejdsmiljøgruppen ar- 
bejder med dette problem i en større sam- 
menhæng og vil derfor først kunne afgive en 
endelig indstilling i sin fjerde rapport, der 
forventes udsendt i løbet af nogle måneder, 
men gruppen har dog formuleret vedlagte 
foreløbige synspunkter. 

Under hensyn til de fremlagte forslags 
forskelligartede og meget vidtrækkende ka- 
rakter såvel lovgivningsmæssigt og admini- 
strativt som økonomisk finder arbejdsmini- 
steriet ikke at kunne tage stilling til, under 
hvilke former, i hvilket omfang og i hvilken 
takt en fremtidig opbygning af en dansk 
bedriftssundhedstjeneste eventuelt skal fo- 
regå. 

Forud for en sådan stillingtagen må spørgs- 
målet efter ministeriets opfattelse overvejes 
med direktoratet for arbejdstilsynet og an- 
dre offentlige myndigheder. 

Med henblik herpå skal man herved an- 
mode Dem om at påtage Dem hvervet som 
formand for en embedsmandsgruppe om 
dette spørgsmål. Gruppen vil i øvrigt bestå 
af et medlem fra 

indenrigsministeriet 
sundhedsstyrelsen 
socialministeriet 
finansministeriet, administrationsdeparte- 

mentet 

finansministeriet, budgetdepartementet 
Kommunernes Landsforening, 
Amtsrådsforeningen 
Hovedstadsrådet 
Københavns Kommune 1 (i fællesskab 
Frederiksberg Kommune J et medlem) 
direktoratet for arbejdstilsynet 

(et arbejdsmedicinsk sagkyndigt medlem) og 
arbej dsministeriet. 

Det vil i øvrigt være gruppen tilladt at 
tilkalde anden nødvendig ekspertise til sine 
drøftelser. 

Sekretariatsforretningerne forudsættes va- 
retaget af en medarbejder fra direktoratet 
og en fra arbejdsministeriet. 

Opmærksomheden henledes på, at nævnte 
lovforslag bygger på en forudsætning om, 
at en eventuel bedriftssundhedstjenesteord- 
ning indgår som et led i et arbejdsmedicinsk 
system bestående af arbejdslæger, arbejds- 
medicinske klinikker i tilknytning til visse 
regionale sygehuse og et arbejdsmedicinsk 
institut som det faglige samlingspunkt. Da 
det må forudsættes, at de arbejdsmedicin- 
ske klinikker bl. a. skal fungere som uddan- 
nelsessteder, og da det arbejdsmedicinske 
institut forudsættes at få visse koordineren- 
de funktioner, vil det være naturligt, at ud- 
valget som noget af det første ser på opbyg- 
ningen af disse serviceinstitutioner og even- 
tuelt afgiver en delbetænkning herom. 

Gruppen bør endvidere være opmærk- 
som på, om det vil være hensigtsmæssigt at 
igangsætte kontrollerede forsøg med for- 
skellige former for bedriftssundhedstjeneste. 
Forslag herom bør eventuelt søges udarbej- 
det med henblik på iværksættelse for en 3- 
års periode fra ar bej dsmilj ølovens ikraft- 
træden. Det bør indbefatte regler om ledelse 
og finansiering. 


